



ประกาศเทศบาลเมืองไ้ริง
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างคันกันน้ำคลองอิบตี หมู่ ๓
ชุมชนบ้านคลองใหม่ ตำบลไ้ริง

ด้วยเทศบาลเมืองไ้ริง มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างคันกันน้ำ
คลองอิบตี หมู่ ๓ ชุมชนบ้านคลองใหม่ รายละเอียด คันดินกันน้ำ ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า ๒.๐๐ ม. ยาว
ไม่น้อยกว่า ๕.๐๐ ม. พร้อมท่อระบายน้ำ ขนาดไม่น้อยกว่า ๐.๓๐ ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบเทศบาลเมืองไ้ริง เลขที่ ๑๙/๒๕๕๘ ลงวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๕๗ จำนวน ๗ แผ่น
ราคากลางของงานจ้างในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๖๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน)
หากปรากฏว่าการเสนอราคาที่มีราคาที่แตกต่างกันหรือไม่แตกต่างไปจากราคากลางที่ได้ประกาศไว้ ราคา
กลางดังกล่าวไม่มีผลผูกพันให้ต้องปฏิบัติตามราคากลางนั้น ผู้เสนอราคาจะต้องรับผิดชอบในการถอด
แบบและคำนวณราคางานเอง จะนำราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบหรือเรียกร้อง
ค่าจ้างเหมาในภายหลังไม่ได้

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นบุคคลหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้าง
ประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า.....บาท (.....) และเป็น
ผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมาย ว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วน
ท้องถิ่น หน่วยงานอื่นที่มีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานเอกชนที่เทศบาลเชื่อถือ

๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุนชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหาร
ราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้วหรือไม่เป็นผู้ที่ได้ผลของการสั่งให้นิติบุคคลเป็นผู้ทำงานตาม
ระเบียบของทางราชการ

๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล
ของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิความคุ้มกันเช่นนั้น

๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่เป็น
ผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

๕. ผู้เสนอราคาต้องเสนอเอกสารหลักฐานที่ยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคาว่าเอกสาร
ดังกล่าวถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง และรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันที่ ๓ มี.ค. ๒๕๖๐
ตั้งแต่เวลา...๑๐.๐๐...น. ถึงเวลา...๑๑.๐๐...น. ณ สำนักงานเทศบาลเมืองไ้ริง... ผู้เสนอราคารายใดไม่ไป
ดูสถานที่ตามที่เทศบาลกำหนดถือว่ารับทราบปัญหาหรืออุปสรรคเกี่ยวกับสถานที่ (ถ้ามี) โดยไม่นำปัญหา
มาเป็นข้อเรียกร้องใดๆ ทั้งสิ้น

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวพริภา คุณมา)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

/กำหนด...

กำหนดยื่นเอกสารสอบราคา

๑. วันที่ - ๒ มี.ค. ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๑๖ มี.ค. ๒๕๖๐ (ยกเว้น วันที่ - ๒ มี.ค. ๒๕๖๐) ณ งานพัสดุและทรัพย์สิน ฝ่ายบริหารงานคลัง กองคลัง เทศบาลเมืองไร่ขิง ในวันและเวลาราชการ

๒. วันที่ - ๒ มี.ค. ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐-๑๖.๓๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ห้องข้างบันไดด้านทิศใต้ ชั้น ๔ ศาลากลางจังหวัดนครปฐม

กำหนดเปิดซองสอบราคา

วันที่ ๑๗ มี.ค. ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ห้องข้างบันไดด้านทิศใต้ ชั้น ๔ ศาลากลางจังหวัดนครปฐม

ผู้สนใจติดต่อขอรับ/ซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ๕๐๐.- บาท ได้ที่ งานพัสดุและทรัพย์สิน ฝ่ายบริหารงานคลัง กองคลัง เทศบาลเมืองไร่ขิง ระหว่างวันที่ ๒ มี.ค. ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๑๖ มี.ค. ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th หรือ www.raikhing.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๓๔๒๒-๕๕๗๒-๓ ต่อ ๓๖ และ ๔๕ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐



(นายจรัส ตั้งตระกูลธรรม)
นายกเทศมนตรีเมืองไร่ขิง

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวพรวิภา คุณมา)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

10/2560

๑.	ชื่อโครงการ ก่อสร้างคันกันน้ำคลองอริบดี หมู่ ๓ ชุมชนบ้านคลองใหม่ ตำบลไร่ชิง	
	/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองไร่ชิง	
๒.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๖๐,๐๐๐/- บาท	
๓.	ลักษณะงานโดยสังเขป คันดินกันน้ำ ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า ๒.๐๘ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๕.๐๐ เมตร พร้อมท่อระบายน้ำขนาดไม่น้อยกว่า ๐.๓๘ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบเทศบาลเมืองไร่ชิง เลขที่ ๑๙ / ๒๕๕๘	
๔.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๖๐,๐๐๐.๗ บาท	
๕.	บัญชีประมาณการราคากลาง	
	๕.๑ แบบ พร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น	
	๕.๒ แบบ พร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น	
	๕.๓ แบบ พร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น	
๖.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	๑. นายทวีวัฒน์ ศรีพิทยากร ๒. นายอภิรักษ์ บัวบาน ๓. นางสาวณัฐยาภรณ์ สอนคง

หมายเหตุ

๑. วงเงินงบประมาณ หมายถึง เงินที่หน่วยงานของรัฐได้รับและหรือมีเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง
๒. บัญชีประมาณการราคากลางงานก่อสร้าง(ตามข้อ๕) ให้เลือกใช้ดังนี้
 - ๒.๑ หมายถึง พร.๔ แบบ พร.๕ และแบบ พร.๖
 - ๒.๒ แบบงานก่อสร้างชลประทาน หมายถึง แบบสรุปราคากลางก่อสร้างชลประทาน
 - ๒.๓ แบบงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม หมายถึง แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม
 - ๒.๔ แบบกรณีอื่นๆ (หมายถึง แบบประมาณการราคากลางอื่นๆ ที่ไม่ใช่ข้อ ๕.๑ หรือ ๕.๒ หรือ ๕.๓)

สำเนาถูกต้อง

 (นางสาวพริมา คุณมา)
 หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างคั่นกันน้ำ

ส่วนราชการ	เทศบาลเมืองไธสง
ประเภท	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างคั่นกันน้ำคลองอหิบดี หมู่ 3 ชุมชนบ้านคลองใหม่
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 3 ตำบลไธสง อำเภอสามพราณ จังหวัดนครปฐม
เจ้าของโครงการ	เทศบาลเมืองไธสง ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่าง เทศบาลเมืองไธสง
ตามแบบ	ทม.ไธสง เลขที่ 19/2558
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	7 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	159,028.34	
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	
		-	
		-	
		-	
		-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น	162,028.34	
	ราคากลาง	160,000.00	
	หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน		

คณะกรรมการราคากลางตามคำสั่งเทศบาลเมืองไธสงเลขที่ 587/2559 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2559

ลงชื่อ (นายอภิวัฒน์ ศรีพุทธธิยากร) ประธานกรรมการ

ลงชื่อ (นายอภิรักษ์ บัวบาน) กรรมการ

ลงชื่อ (นางสาวณัฐญาภรณ์ สอนคง) กรรมการ

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวพริมา คุณมา)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	เทศบาลเมืองไ้ริง		
ประเภท	งานสะพานและท่อเหลี่ยม		
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างคันกันน้ำคลองอติบดี หมู่ 3 ชุมชนบ้านคลองใหม่		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 3 ตำบลไร่ขิง อำเภอสว่างพรวน จังหวัดนครปฐม		
เจ้าของโครงการ	เทศบาลเมืองไ้ริง	ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง เทศบาลเมืองไ้ริง
ตามแบบ	ทม.ไ้ริง เลขที่ 19/ 2558		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1 แผ่น	เมื่อ 7 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	127,314.34	1.2491	159,028.34	
	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.0000	3,000.00	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			162,028.34	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			160,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน			

คณะกรรมการราคากลางตามคำสั่งเทศบาลเมืองไ้ริงเลขที่ 587 / 2559 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2559

ลงชื่อ

(นายกวีรัตน์ ศรีพิทยากร)

ลงชื่อ

(นายอภิรักษ์ บัวบาน)

ลงชื่อ

(นางสาวณัฐยาภรณ์ สอนคง)

ตรวจสอบ

(นายอุทัยวิทย์ ยุทธเวทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายเจริญ กวยรักษา)

ปลัดเทศบาล

อนุมัติ

(นายจรัส ตั้งตระกูลธรรม)

นายกเทศมนตรีเมืองไ้ริง

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวพริมา คุณมา)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

กองช่าง

ทม. ไ้ริง



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนคันกันน้ำ
โครงการ	ก่อสร้างคันกันน้ำคลองอริบตี หมู่ 3 ชุมชนบ้านคลองใหม่
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 5 ตำบลไร่ขิง อำเภอสสามพราน จังหวัดนครปฐม
รายละเอียดโครงการ	คันดินกันน้ำ ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 2,00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 5.00 เมตร พร้อมท่อระบายน้ำขนาด ไม่น้อยกว่า 0.30 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์จำนวน 1 ป้ายตามแบบเทศบาลเมืองไร่ขิง

ประมาณการเมื่อวันที่

7 กุมภาพันธ์ 2560

ตามแบบ

ทม.ไร่ขิง เลขที่ 19/2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานปิดลำน้ำ	1.00	เหมา	10,000.00	10,000.00			10,000.00
2	งานรื้อดินเลนขนทิ้ง	1.00	เหมา	-	-	10,000.00	10,000.00	10,000.00
3	งานถมดินบดอัดแน่น	60.00	ลบ.ม.	180.00	10,800.00	54.00	3,240.00	14,040.00
4	งานเชื่อน คสล.				-			
	เสาเข็ม I - 0.22x0.22x10.00 เมตร	18.00	ท่อน	2,698.00	48,564.00	500.00	9,000.00	57,564.00
	ค้ำสัดเสาเข็ม	18.00	ท่อน	-	-	100.00	1,800.00	1,800.00
	คอนกรีตผสมเสร็จ กำลังอัดประลัย (รูปทรงลูกบาศก์ 240 ksc)	4.50	ลบ.ม.	1,800.00	8,100.00	204.00	918.00	9,018.00
	เหล็ก RB 6 มม	0.12	ตัน	21,191.59	2,542.99	4,100.00	492.00	3,034.99
	เหล็ก RB 9 มม	-	ตัน		-		-	-
	เหล็ก DB 12 มม SD40	0.24	ตัน	18,628.00	4,526.60	3,300.00	801.90	5,328.50
	ท่อ PVC. Ø 12 "	3.00	ท่อน	2,598.00	7,794.00	100.00	300.00	8,094.00
	ไม้แบบรวมคร่าว	9.00	ตร.ม.	364.00	3,276.00	-	-	3,276.00
	ค่าแรงประกอบแบบ	27.00	ตร.ม.	-	-	50.00	1,350.00	1,350.00
	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	6.00	กก.	58.00	348.00	-	-	348.00
	ตะปู	7.00	กก.	57.00	399.00	-	-	399.00
5	งานอื่นๆ				-			
	- แผ่นกันดิน คสล.	16.00	แผ่น	816.37	13,061.84	-	-	13,061.84
	รวมราคาค่าต้นทุน				99,412.44		27,901.90	127,314.34

ลงชื่อ.....
(นายกวีวัฒน์ ศรีพิทยากร)

ลงชื่อ.....
(นายอภิรักษ์ บัวบาน)

ลงชื่อ.....
(นางสาว ญัฐญาภรณ์ สอนคง)

กองช่าง

สำเนาถูกต้อง
(นางสาวพริภา คุณมา)
หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

ทม.ไร่ขิง